
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1401  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  91 DEL 02/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRANSENNAMENTO MOBILE PER 

PULIZIA STRADE MERCATO SETTIMANALE. AFFIDAMENTO ALLA SOC. 

MOLFETTA MULTISERVIZI SPA FINO AL 31/12/2015. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRANSENNAMENTO MOBILE PER 

PULIZIA STRADE MERCATO SETTIMANALE. AFFIDAMENTO ALLA SOC. 

MOLFETTA MULTISERVIZI SPA FINO AL 31/12/2015. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AA.GG. 
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1625 del 29/10/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           DIRIGENTE AD INTERIM AA.GG. 

                                                                                                    Dott. ssa Maria Nicassio 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1625 del 29/10/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. M. Giuseppe Gadaleta 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Incaricato delle funzioni di Dirigente ad interim con decreto sindacale n. 62705 del 13 Ottobre 2015)  

 

Premesso che: 

– per garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nonché degli agenti del 

Comando di Polizia Locale e degli operatori ASM, durante lo svolgimento delle 

operazioni di pulizia pomeridiana del mercato settimanale, giusta di riunione operativa 

tenutasi il 03.02.2012, si è concordato di affidare alla società Molfetta Multiservizi S.p.a. 

il servizio di transennamento mobile progressivo delle strade interessate, con l’impiego di 

un autocarro per il trasporto e due operatori per la movimentazione delle stesse, per la 

durata di quattro ore; 

– l’affidamento in parola veniva formalizzato fino al 30 giugno 2012, con D.D. del Settore 

Sicurezza n. 24 in data 16/05/2012, con la quale si approvava il preventivo di spesa della 

società Molfetta Multiservizi S.p.a., ammontante ad euro 272,04 oltre IVA, per ciascuna 

giornata; 

– con Determinazione del Dirigente del Settore Sicurezza n. 52 del 09/10/2012 si 

formalizzava la proroga dello stesso servizio fino a dicembre 2012; 

– con Determinazione del Dirigente del Sett. AA.GG. n. gen. 1142 del 13/11/2014 si 

prorogava ulteriormente il servizio in parola fino a dicembre 2014; 

– dato atto che si è inteso proseguire il servizio di che trattasi per ragioni di pubblica 

incolumità, anche per l’anno in corso;  

– Vista la Deliberazione di G.C. n. 111 in data 15/05/2015, atto di indirizzo, si 

predisponeva una nuova proroga tecnica dei servizi affidati alla Soc. Molfetta 

Multiservizi Spa, nelle more della indizione della gara per l’individuazione del nuovo 

socio privato di minoranza; 

– Dato atto che, alla luce di quanto sopra, è necessario dar continuità al servizio in parola, 

per garantire lo svolgimento in sicurezza delle operazioni di pulizia pomeridiana del 

mercato settimanale, prorogandone il servizio a far data dal 01/01/2015 e fino al 

31/12/2015, agli stessi patti e condizioni; 

– Che occorre pertanto disporre di riaffidare il servizio di che trattasi, disponendo che 

l’esecuzione dello stesso sia svolto dalla società Molfetta Multiservizi Spa, che si occupa, 

tra l’altro, della manutenzione della segnaletica orizzontale e verticale; 

Tutto ciò premesso 

• Ritenuto necessario proseguire il servizio in parola, per l’anno in corso, a far data dal 

01/01/2015 fino al 31/12/2015, confermando l’approvazione del preventivo di spesa della 

soc. Molfetta Multiservizi S.p.a., per l’importo di euro 272,04 oltre I.V.A. al 22% per 



ogni giornata di intervento (ogni giovedì ed ulteriori aperture straordinarie del mercato 

settimanale di che trattasi); 

• Verificata la disponibilità della somma al cap. 24911 del PEG 2015 epigrafato: “servizio 

transennamento mercato settimanale; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il T.U.EE.LL n. 267/2000; 

• Visto il vigente Codice della Strada approvato con decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 

285; 

• Visto l’articolo 125 comma 11 del codice dei contratti pubblici approvato con D. Lgs. N. 

163/2006; 

• Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo N. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1) Prendere atto della deliberazione di indirizzo della Giunta Comunale n. 111 del 

15/05/2015 e prorogare l’affidamento dell’esecuzione del servizio di transennamento 

mobile del mercato settimanale, alla società Molfetta Multiservizi S.p.a. per l’anno in 

corso a partire dal 01/01/2015 e fino al 31/12/2015, precisando che l’affidamento viene 

disposto agli stessi patti e condizioni precedenti, ovvero con la corresponsione 

dell’importo di euro 272,04 oltre I.V.A. al 22% per ogni giornata di servizio espletata; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 18.000,00= con imputazione al cap. 24911 del 

bilancio di previsione 2015/2017 con esigibilità 2015; 

3) Nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Mauro Giuseppe Gadaleta 

Comandante F.F. del Corpo di Polizia Locale, demandando all’Ufficio Contratti gli 

ulteriori atti amministrativi necessari alla formalizzazione contrattuale del presente 

provvedimento; 

4) Dare atto che il CIG della presente procedura è il seguente:  Z6516D0162; 

5) Stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà mediante atto di liquidazione 

tecnico-contabile, a fronte di regolari fatture mensili emesse dalla ditta incaricata, vistate 

per regolarità dal responsabile del presente procedimento, purché la spesa sia contenuta 

nei limiti della somma autorizzata; 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene inviata al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U.EE.LL. N. 

267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

7) Dare atto che, ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 

gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

♦ il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs n. 3312013 nella specifica sezione "Amministrazione Trasparente"; 

♦ copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a: 

– Ufficio Contratti; 

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 

"Codice in materia di protezione dati personali". 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.91 del 02/12/2015

10/12/2015Data: Importo: 18.000,00

Oggetto: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRANSENNAMENTO MOBILE PER PULIZIA STRADE MERCATO SETTIMANALE.
AFFIDAMENTO ALLA SOC. MOLFETTA MULTISERVIZI SPA FINO AL 31/12/2015.

Bilancio
Anno: 2015

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.013.106,25
861.809,42

18.000,00
879.809,42
133.296,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 18.000,00

0,00

18.000,00

18.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 24911

Oggetto: SERVIZIO TRANSENNAMENTO MERCATO SETTIMANALE

Progetto:

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2015 2415/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2415/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2415/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 10/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1625

PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRANSENNAMENTO MOBILE PER PULIZIA STRADE
MERCATO SETTIMANALE. AFFIDAMENTO ALLA SOC. MOLFETTA MULTISERVIZI SPA FINO AL
31/12/2015.

2015

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 91 Nr. adozione generale: 1401
02/12/2015Data adozione:

10/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


